АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА
с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО  ОБРАЗОВАНИЮ
П Р И К А З
14.03.2016

                                            № 130
Об итогах проведения городских соревнований по лыжным гонкам
в зачет 56 Праздника Севера учащихся
На основании приказа комитета по образованию Администрации города Оленегорска от 12.02.2016  № 76 «О проведении соревнований по лыжным гонкам в зачет 56 Праздника Севера учащихся»  в целях популяризации физической культуры и спорта среди учащихся, пропаганды здорового образа жизни и повышения спортивного мастерства 3 и 4 марта 2016 года проведены соревнования по лыжным гонкам. В соревнованиях приняли участие команды муниципальных общеобразовательных организаций «Средняя общеобразовательная школа № 4», «Основная общеобразовательная школа № 7», «Средняя общеобразовательная школа № 13» и «Основная общеобразовательная школа № 21». По итогам соревнований командные места распределились следующим образом:

6-7 классы: 1 место - МОУ СОШ № 4; 2 место - МОУ ООШ № 21; 3 место - МОУ СОШ № 13.

8-9 классы:  1 место - МОУ СОШ № 4; 2 место - МОУ СОШ № 13; 3 место - МОУ ООШ № 21.
эстафета: 1 место - МОУ СОШ № 4; 2 место - МОУ ООШ № 21; 3 место - МОУ ООШ № 7.
На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить итоговый протокол городских соревнований по лыжным гонкам в зачет 56 Праздника Севера учащихся (Приложение № 1).

2. Наградить дипломами комитета по образованию команды учащихся общеобразовательных организаций, занявших 1, 2 и 3 места, победителей и призеров в личном первенстве, согласно итоговому протоколу.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных организаций изыскать возможность для поощрения педагогов, подготовивших команды победителей и призеров.

4. Снять с контроля приказ комитета по образованию от 12.02.2016  №  76 «О проведении соревнований по лыжным гонкам в зачет 56 Праздника Севера учащихся».

Председатель

                                          Л.Ф. Орлова
Рассылка: дело, к.7, ИМЦ-2, СОШ № 4,13, ООШ № 7, 21, ДЮСШ
Приложение № 1

к приказу комитета по образованию

Администрации города Оленегорска

от 14.03.2016 № 130

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

городского Праздника Севера по лыжным гонкам среди школьников 3-4  марта 2016 год

младшая группа (6 – 7 класс)
	Школа
	девушки
	юноши
	Сумма очков
	Место

	4
	29
	24
	21
	19
	18
	16
	127
	27
	24
	18
	16
	13
	12
	110
	237
	1-2

	7
	31
	22
	18
	11
	11
	9
	102
	33
	25
	21
	9
	8
	7
	103
	205
	4

	13
	27
	27
	23
	15
	13
	8
	113
	26
	22
	20
	17
	15
	11
	111
	224
	3

	21
	33
	25
	20
	14
	12
	7
	111
	31
	29
	23
	19
	14
	10
	126
	237
	1-2

средняя группа (8 – 9 класс)
	Школа
	девушки
	юноши
	Сумма очков
	Место

	4
	29
	27
	26
	25
	24
	22
	153
	33
	31
	27
	24
	23
	22
	160
	313
	1

	7
	31
	16
	15
	9
	8
	7
	86
	25
	20
	13
	12
	10
	7
	87
	173
	4

	13
	21
	18
	17
	13
	12
	10
	91
	29
	26
	21
	19
	17
	15
	127
	218
	2

	21
	33
	23
	20
	19
	14
	11
	120
	19
	15
	14
	11
	9
	8
	76
	196
	3

Личное первенство:

	6-7 классы:

1 место – Товстоган Злата

6 г
МОУ ООШ № 21

     Куваев Владислав
6 в
МОУ ООШ № 7

2 место -  Помукчи Анастасия
5 б
МОУ ООШ № 7

     Сергачёв Иван

5 а
МОУ ООШ № 21

3 место -  Шаева Таисия

7 в
МОУ СОШ № 4

                 Журавлёв Егор

5 а
МОУ ООШ № 21

	8-9 классы:

1 место -
Рыбакова Алина

8 в
МОУ ООШ № 21

Романенко Денис

8 в
МОУ СОШ № 4

2 место -
Андреева Диана

8 а
МОУ ООШ № 7

Дунаев  Дмитрий

9 в
МОУ СОШ № 4

3 место -
Курпатенкова Дарья

8 б
МОУ СОШ № 4

Ковшов Никита

8 б
МОУ СОШ № 13